
                 
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/25-01/2 
URBROJ: 2125-1-02-25-06 
Gospić, 25. ožujka 2025. godine 
 
                                       GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
       
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Izmjenu i dopunu Općih  

uvjeta isporuke komunalne usluge upravljanja i održavanja groblja 
- na razmatranje i donošenje – dostavlja se 

 
 
 Poštovani, 
 
 na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje 
Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Izmjenu i dopunu Općih uvjeta isporuke komunalne 
usluge upravljanja i održavanja groblja. 
  
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 
32/20 i 145/24) i Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu obavljanja 
te djelatnosti u skladu sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu i propisima donesenim na temelju Zakona o 
komunalnom gospodarstvu te u skladu s posebnim propisima donosi Opće uvjete isporuke komunalne usluge 
i sklapa s korisnikom komunalne usluge ugovor o isporuci komunalne usluge. 
           Opće uvjete isporuke komunalne usluge donosi isporučitelj komunalne usluge, uz prethodnu suglasnost 
predstavničkog tijela. Pod općim uvjetima isporuke komunalne usluge utvrđuju se: 
 

1. uvjeti pružanja odnosno korištenja komunalne usluge 
2. međusobna prava i obveze isporučitelja i korisnika komunalne usluge i 
3. način mjerenja, obračuna i plaćanja isporučene komunalne usluge. 

 
 Komunalac Gospić d.o.o. kao isporučitelj komunalne usluge obratio se zahtjevom da se godišnja 
grobna naknada plaća jednom godišnje za održavanje zajedničkih dijelova groblja iz razloga lakše organizacije 
poslova i racionalizacije poslovanja. 
 
 Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Izmjenu i 
dopunu Općih uvjeta isporuke komunalne usluge upravljanja i održavanja groblja. 
 
 
 S poštovanjem, 
  
                 GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                mr. Darko Milinović, dr. med. 



                                       
          

 Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 
32/20 i 145/24) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 
dana __________ 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Izmjenu i dopunu Općih uvjeta 

isporuke komunalne usluge upravljanja i održavanja groblja 
 
 

Članak 1. 
 

(1) Trgovačkom društvu Komunalac Gospić d.o.o. iz Gospića, Bužimska 10, isporučitelju komunalne 
usluge upravljanja i održavanja groblja, daje se prethodna suglasnost na Izmjenu i dopunu Općih uvjeta 
isporuke komunalne usluge upravljanja i održavanja groblja 

(2) Tekst Izmjene i dopune Općih uvjeta isporuke komunalne usluge upravljanja i održavanja groblja čini 
sastavni dio ove Odluke. 

(3) Tekst Izmjene i dopune Općih uvjeta isporuke komunalne usluge upravljanja i održavanja groblja 
objavljuje se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“, na WEB stranicama Grada Gospića, na oglasnoj 
ploči i WEB stranicama Trgovačkog društva Komunalac Gospić d.o.o. 

 
 
      Članak 2. 
 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 
 
 
 

      PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
      GRADA GOSPIĆA 

 
      Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 


